АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» апреля 2016 года                                                                                      № 322
            г. Лянтор

О проведении городского конкурса
«Перо юнкора»

 	В целях поддержки талантливой молодёжи, реализации её творческих  возможностей:
	1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать подготовку и проведение городского конкурса «Перо юнкора».
	2.  Утвердить:
	2.1.  Положение о проведении городского конкурса «Перо юнкора»  (приложение 1).
	2.2.  План подготовки и проведения городского конкурса «Перо юнкора» (приложение 2).
	3. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.), муниципальному учреждению культуры «Лянторская централизованная библиотечная система» (Панина Н.А.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского конкурса «Перо юнкора»
	4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий
обязанности Главы города 							   Л.В. Зеленская

                                                                		    Приложение 1  к постановлению
                                                                                       Администрации городского
                                                                                       поселения Лянтор
                                                                                       от «19» апреля 2016 года  № 322

Положение
о проведении городского конкурса «Перо юнкора»

1. Общие положения

 	1.1. Городской конкурс «Перо юнкора» (далее по тексту -  Конкурс), организуется муниципальным казённым учреждением «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» совместно с  муниципальным учреждением культуры «Лянторская централизованная библиотечная система» (далее – организаторы).
          1.2. Настоящее положение устанавливает цели и задачи проведения Конкурса, порядок участия, финансирования и награждения участников Конкурса.
          1.3. Конкурс проводится в рамках мероприятий, посвящённых празднованию         85-летнего юбилея со дня образования города Лянтора и Всемирного Дня свободы печати.

1. Цели и задачи Конкурса

1.  Цели Конкурса:
 	- выявление и поддержка талантливых юных журналистов;
	- профессиональная ориентация молодёжи.
1.  Задачи Конкурса:
 	- повышение интереса к профессии журналиста, приобретение практических журналистских навыков;
	- развитие творческих способностей обучающихся через умение работать в газетных жанрах;
	- стимулирование интереса к культуре, к русскому языку, к устной и письменной речи;
	- установление связи между детскими и молодёжными изданиями для дальнейшего сотрудничества и обмена опытом.

1. Порядок проведения Конкурса

3.1. В Конкурсе принимают участие учащиеся образовательных  учреждений города и воспитанники учреждений дополнительного образования. Возраст участников определяется по категориям от 12 до 14 лет и от 15 до 18 лет.
          3.2.  Конкурсные работы оцениваются по теме «Год 85-летия со дня образования города Лянтора»  в   номинациях:
	«Репортаж с места событий»,
	«Эксклюзивное интервью»,
	«Лучший очерк»,
	«Фоторепортаж – высший пилотаж»,
 	«Лянтор – многонациональный!» (специальная номинация).
           3.3. Конкурс проводится в четыре этапа:
	1 этап – с 20.04.2016 года по 25.04.2016 года – приём заявок и работ в редакции газеты «Лянторская газета» по адресу: ул.Салавата Юлаева, 13 (вход за зданием почты, возле городского суда). Адрес электронной почты: lyantor-gazeta@mail.ru. Заявки направлять по следующей форме:

	№
п/п
	Ф.И.О.  участника
	Дата рождения
	Контактный телефон
	Место учёбы/ класс
	Тема, номинация, название работы
	Руководитель
контактный телефон, паспортные данные руководителя

Контактное лицо – Качакамова Яна Васильевна, тел.27-700.
	2 этап – с 26.04.2016 года по 05.05.2016 года – анализ и оценка представленных на Конкурс материалов членами жюри, подведение итогов.
	3 этап – проведение заключительного мероприятия, в рамках которого:
- пресс-конференция;
- мастер-класс от опытных журналистов;
- общение с журналистами города и Сургутского района;
- выставка-презентация;
- торжественное награждение победителей и участников Конкурса.
 	Место и время проведения заключительного мероприятия – 6 мая 2016 года в 14-00 часов, ул.Салавата Юлаева, 13, зал конференций.

4. Подведение итогов Конкурса

         4.1. Организаторы Конкурса формируют состав жюри из числа специалистов редакции «Лянторская газета» и представителей Союза журналистов Сургутского района.
4.2.  Члены жюри оценивают работы по следующим критериям:
- общественно-социальная значимость материалов,
- объективность, оригинальность подачи материалов, творческий подход,
- аргументированность изложения, глубина раскрытия темы,
- выразительность, точность и доступность языка изложения, мастерство изложения,
- публицистичность стиля подачи материала,
- соответствие признакам жанра.
       4.3. По решению жюри могут быть установлены специальные номинации.

5. Награждение

0. По решению жюри определяются победители (1,2,3 место) по вышеуказанным темам в каждой номинации и возрастной категории, которые награждаются  дипломами и специальными призами. В специальной номинации «Лянтор – многонациональный!» определяется один победитель.
5.2.Участники Конкурса  награждаются дипломами за участие.

6. Финансирование

6.1. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением городского конкурса «Перо юнкора»  осуществляется муниципальным учреждением культуры «Лянторская централизованная библиотечная система» за счёт средств субсидий на иные цели в рамках муниципальной программы «Профилактика экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности в муниципальном образовании городское поселение Лянтор на 2014-2016 годы».

[bookmark: _GoBack]
  							       Приложение 2  к постановлению
                                                                                          Администрации городского
                                                                                          поселения Лянтор
                                                                                          от «19» апреля 2016 года  № 322

План
 подготовки и проведения городского конкурса
«Перо юнкора»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	1.
	Муниципальное казённое учреждение
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1.
	Проведение оргкомитета по подготовке и проведению городского конкурса
	до 04.05.2016

А.А. Брычук

	1.2.
	Контроль за подготовкой мероприятия
	период подготовки и проведения

	2.
	Муниципальное учреждение культуры
«Лянторская централизованная библиотечная система»

	2.1.
	Распространение положения о проведении городского конкурса в образовательные учреждения города

до 22.04.2016

Н.А. Панина

	2.2.
	Приём заявок, конкурсных работ и формирование списка участников городского конкурса

до 25.04.2016

	2.3.
	Организация работы членов жюри

	с 26.04.2016

	2.4.
	Оценка конкурсных работ согласно номинациям городского конкурса
	до 05.05.2016

	2.5.
	Организация и проведение заключительного мероприятия (награждение победителей и участников конкурса)

06.05.2016

	2.6.
	Провести внеплановый инструктаж по противопожарной безопасности и действиям в чрезвычайных ситуациях. Проверить пути эвакуации. Уведомить ФГКУ «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по ХМАО-Югре» (В.Г. Степанов) о проведении мероприятия.
	06.05.2016

image1.emf

oleObject1.bin